
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.01.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: COMPANY RIVIERA 2008  Adresa : Tirane Kamez KAMEZ Rruga Nacionale 

Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-40333-08-31-2022 ,Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës:me obejkt: Sistemim  Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Kryqezimi i rruges se 

fshatit Lishan me fshatin Hotesh,Faza I. 

Fondi limit 36.666.667  (Tridhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa TVSH., me  afat ekzekutimi kontrate 4 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit 

dhe pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp... I cili ka paraqitur 

oferten ekonomike  me vlere  32.828.059  (Tridhjete e dy milion e teteqind e njezete e 

tete mije  e pesedhjete e nente) leke pa tvsh. 

2- Nipti: K66613407H Emri i Subjektit: EURO-ALB Objekti i Aktivitetit: Aktivitet 

ne fushen e ndertimit ku perfshihen : Ndertim objektesh te permasave te ndryshme si 

shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime mirembajtje, 

sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime portuale, detare ...I cili ka 

paraqitur oferten ekonomike  me vlere  32.126.781 (Tridhjete e dy milion e njeqind e 

njezete e gjashte mije e shtateqind e tetedhjete e nje ) leke pa tvsh. 

3- Nipti: K81716011V Emri i Subjektit: COMPANY RIVIERA 2008 Objekti i 

Aktivitetit: Shfrytezim, prodhim, import, eksport , te materialeve inerte, gure 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



gelqeror, betoni dhe asfaltobetoni. Punime germimi ne toke, punime ndertime civile 

dhe industriale, mirembajtje, ristrukturime, veshje fasadash. Hotel, Bar, Restorant, 

Agjesi Udhetimi... I cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere  30.371.265   

(Tridhjete milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind e gjashtedhjete e pese) 

leke pa tvsh. 

4- Nipti: J66902042Q Emri i Subjektit: S.M.O.UNION Objekti i Aktivitetit: Tregtim 

me shumice e pakice, import eksport i artikujve te ndryshem industriale,materialeve te 

ndertimit.Prodhim dhe tregtim buke,karburanti. Sipermarrje ndertimi e projektimi. 

Ndertime civile dhe ekonomike,vepra kullimi,ujitje toke. Punime karpentie... I cili ka 

paraqitur oferten ekonomike  me vlere  29.881.382   (Njezete e nente milion e teteqind 

e tetedhjete e nje mije e treqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

1- Nipti: J66902042Q Emri i Subjektit: S.M.O.UNION Objekti i Aktivitetit: Tregtim 

me shumice e pakice, import eksport i artikujve te ndryshem industriale,materialeve te 

ndertimit.Prodhim dhe tregtim buke,karburanti. Sipermarrje ndertimi e projektimi. 

Ndertime civile dhe ekonomike,vepra kullimi,ujitje toke. Punime karpentie...I cili ka 

paraqitur oferten ekonomike  me vlere  29.881.382   (Njezete e nente milion e teteqind 

e tetedhjete e nje mije e treqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh. 

 

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone nuk eshte ne rregull”  (S’kualifikohet). 

Bazaur ne ne vleresimin e dokumentacionit te ngarkuar nga ana juaj ne sistemin elektronik SPE 

per kete procedure prokurimi rezulton se mungojne dokumentacioni si me poshte: 

1- Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate per pune te ngjashme per plotesimin e pikes 

2.3.1 te DT, me  nr. 4269/8 date 09.10.2017, ku rezulon qe eshte dorrezuar ne SPE 

situacioni perfundimtare i eshte i pa vulosur nga ana e investitorit ne rastin konkret 

korportata elektroenergjitike shqipetare si dhe nga ana e mbikqyresit te punimeve. 

2- Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate per pune te ngjashme per plotesimin e pikes 

2.3.1 te DT, me  nr. 4269/8 date 09.10.2017, ku rezulton qe eshte dorrezuar nje akt-

kolaudimi me nr.3552/1 date 02.07.2018, i cili rezulton qe eshte mbikqyresi i punimeve 

dhe kolaudatoret te punimeve nuk kane vulosur. 

3- Duke qene se operatori ekonomik ka paraqitur kontraten me nr. 4269/8 date 09.10.2017  

per plotesimin e pikes 2.3.1 te DT, ne kete kontrate rezulton qe eshte bashkim 

operatoresh,por ne SPE nga ana juaj eshte ngarkuar kontrata e bashkepunimit dhe 

prokura e posacme por mungon ndarja e punimeve sipas elementeve konkrete me qellim 

verefikimin dhe vleresimin ne menyre koncize nga e KVO, per te vertetuar mbi natyren e 

punimeve te marra per siper ne zbatim. 

4- Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate per pune te ngjashme per plotesimin e pikes 

2.3.1 te DT, me  nr. Reference P/Pune 2018 GOA/P-14   date 13.12.2018. Kjo kontrate 

eshte lidhur ndermjet  me fondin shqiptare te zhvillimit dhe BOE SMO UNION dhe 

Shkelqimi 07, ju keni paraqitur ne SPE te gjithe dokumentacionin e nevojshem por 

rezulton qe ju mungon  mungon ndarja e punimeve sipas elementeve konkrete me qellim 

verefikimin dhe vleresimin ne menyre koncize nga e KVO, per te vertetuar mbi natyren e 

punimeve te marra per siper ne zbatim. 

5- Duke qe se kontrata me nr. Reference P/Pune 2018 GOA/P-14   date 13.12.2018 eshte 

lidhur  mes fondit shqiptare te zhvillimit dhe BOE SMO UNION, rezulton qe ju nuk keni 

paraqitur kontraten e bashkepunimt dhe prokuren e perfaqesimit. 

6- Ju keni ngarkuar ne SPE bilancin e vitit 2019, ku rezulton qe nuk eshte nenshkruar dhe 

vulosur nga eksperti kontabel. 

7- Certefikatat ISO nuk jane te akredituara nga instituacioni DPA. 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  OE  COMPANY-RIVIERA 2008, nipt: 

K81716011V dhe  adrese: Tirane Kamez KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e 

Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35 se ka paraqitur oferten ekonomike  me vlerë 

totale prej 30.371.265   (Tridhjete milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind e gjashtedhjete e 

pese) leke pa tvsh., Shpallet fitues per proceduren: Sistemim  Asfaltim te rruges Ura e Luznise-

Kryqezimi i rruges se fshatit Lishan me fshatin Hotesh,Faza I. REF-40333-08-31-2022 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Kontraktore Bashkia Diber, me adrese: Bulevardi 

Elez Isufi,Peshkopi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 


